
 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

                          

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

98-300 Wieluń  

ul. Zamenhofa 17 

 
www.komunalne.wielun.pl               e-mail: goko@komunalne.wielun.pl 

 

 

 

Wieluń, 07.12.2022 r. 

 

 

ZP/13/2022 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 
 

 
    W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego w odpowiedzi na ogłoszone postępowanie 
przetargowe dotyczące: „Kompleksowego ubezpieczenie pojazdów, mienia własnego  
oraz odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu na lata 2023 - 2025”, numer 
postępowania: ZP/13/2022, przekazujemy stanowisko w sprawie: 
 
Pytania oferenta nr 1 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 12-12-2022r. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.12.2022 r. Godzina pozostaje bez zmian. 
Modyfikacja SWZ. 

 
Pytanie nr 2 
Zadanie II - Sekcja 5A – ubezpieczenie mienia 
Prosimy o wykreślenie klauzuli KZ004 – Klauzula ubezpieczenia maszyn od awarii/uszkodzeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 3 
Zadanie II - Sekcja 5A – ubezpieczenie mienia 
Prosimy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w stadium budowy lub montażu (KP004) lub 
zmodyfikowanie przez wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli budynki i budowle w trakcie budowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Z zakresu ochrony wyłączone są prace, które naruszają stabilność 
konstrukcji nośnej i dachowe budynków/budowli, w których są prowadzone. 

 
Pytanie nr 4 
Zadanie II 

W odniesieniu do pkt. 3.2 prosimy - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje utraty mienia 
 

Sekcja 6a  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu  



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

3.2. Szkód w pojazdach mechanicznych stanowiących własność pracowników zatrudnionych przez 
Ubezpieczonego powstałych z winy ubezpieczonego (szkody postojowe) w szczególności szkód 
polegających na zniszczeniu lub uszkodzeniu pojazdu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający potwierdza. 
 

 
 

Pytanie nr 5 
Zadanie II 

W odniesieniu do pkt. 3.4  

a. Szkód zaistniałych w wyniku wibracji, wstrząsów, w tym powstałych w wyniku pracy urządzeń 
udarowych, młotów pneumatycznych, kafarów-  

 
prosimy - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

b) szkód, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac   budowlano-
montażowych oraz sposób ich realizacji, 

c) uszkodzeń powierzchniowych, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub innego mienia, 
i nie zagrażają ich użytkownikom, 

d) kosztów poniesionych w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka 
wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-
montażowych   

 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 6 
Zadanie II 

W odniesieniu do pkt. 4.1.10 prosimy - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 
spowodowanych przez Covid-19 i inne pandemie 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający potwierdza 

 
Pytanie nr 7 
Zadanie II 

W odniesieniu do pkt. 9.1.3 prosimy o zmianę zapisów na: 

„pokrycia udokumentowanych, niezbędnych kosztów, poniesionych przez Ubezpieczającego po zajściu 
wypadku ubezpieczeniowego w celu zmniejszenia rozmiarów szkody, nawet jeśli działania przez niego 
podjęte okazały się nieskuteczne” 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 

Sekcja 6a  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu  

Sekcja 6a  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu  

Sekcja 6a  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu  



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

 
 
 

Pytanie nr 8 
Zadanie III 
Sekcja 7 – UBEZPIECZENIE MIENIA SORTOWNI I SKŁADOWISKA ODPADÓW W RUDZIE 
Prosimy o potwierdzenie w odniesieniu do pkt. 2 Zakres ubezpieczenia – ryzyko „przepięcie”, że niniejsze będzie objęte 
zgodnie z zapisami KZ001 – Klauzula szkód przepięciowych – wyładowania atmosferyczne – bez limitu/do wysokości sumy 
ubezpieczenia, pozostałe - limit 200 000,00 zł 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 9 
Zadanie III 
Sekcja 7 – UBEZPIECZENIE MIENIA SORTOWNI I SKŁADOWISKA ODPADÓW W RUDZIE 

Prosimy o zmianę zapisów w pkt. 3  Franszyza i udział własny, na treść jak poniżej: 
- dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy – 10% wartości szkody nie mniej niż 50.000,00 PLN  
- dla pozostałych ryzyk – 10% szkody min. 2.000,00 PLN 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Zadanie III 
Sekcja 7 – UBEZPIECZENIE MIENIA SORTOWNI I SKŁADOWISKA ODPADÓW W RUDZIE 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy w max. wysokości 2.000.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i aby limit ten obejmował  łącznie wszelkie inne koszty objęte 
ochroną w ramach klauzul dodatkowych 
Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
 
Pytanie nr 11 
Zadanie III 
Sekcja 7 – UBEZPIECZENIE MIENIA SORTOWNI I SKŁADOWISKA ODPADÓW W RUDZIE 
Prosimy o wprowadzenie dodatkowych zastrzeżeń do zakresu niniejszej sekcji: 

Dodatkowe zastrzeżenia: 
- brak składowania odpadów wewnątrz obiektów oraz w bezpośrednim ich sąsiedztwie (do 20 m) poza 
godzinami pracy zakładu  
- brak ochrony dla kosztów związanych z usuwaniem odpadów 
- brak ochrony dla wszelkich odpadów i produktów z nich powstałych 

Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający, biorąc pod uwagę odpowiedź na pytanie nr 12 wyraża zgodę na wprowadzenie następujących dodatkowych 
zastrzeżeń: 

- brak składowania odpadów wewnątrz obiektów oraz w bezpośrednim ich sąsiedztwie (do 20 m) poza 
godzinami pracy zakładu z wyłączeniem boksu sekcji przyjęć odpadów sąsiadującego od strony muru 
oporowego żelbetowego z budynkiem sortowni, zgodnie z opisem ryzyka w skorygowanym Załączniku nr 
1 do SWZ, strona 60. 
- brak ochrony dla kosztów związanych z usuwaniem odpadów 
- brak ochrony dla wszelkich odpadów i produktów z nich powstałych 

Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
 
 
 



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

 
 

 
Pytanie nr 12 
Zadanie III 
Sekcja 7 – UBEZPIECZENIE MIENIA SORTOWNI I SKŁADOWISKA ODPADÓW W RUDZIE 
Prosimy o przekazanie aktualnych informacji nt. realizacji zaleceń prewencyjnych zgodnie z poniższymi wytycznymi i 
możliwość wprowadzenia niniejszych do warunków polisy jako obowiązuje w trakcie całego okresu ubezpieczenia. 

 

Numer 
zalecenia 

Rodzaj 
zalecenia 

Treść zalecenia 

2020 04 Prewencyjne Badania termowizyjne instalacji elektrycznych 
Badania termograficzne rozdzielni, połączeń 
elektrycznych, transformatorów i szaf sterowniczych, 
uważane są za istotne narzędzie w prewencji 
pożarowej, jak również w przeciwdziałaniu awariom 
maszyn i urządzeń. 
Zaleca się wdrożenie regularnych badań 
termograficznych instalacji elektrycznej. Badania 
powinny być dokumentowane na piśmie a wszelkie 
nieprawidłowości stwierdzone podczas badań 
niezwłocznie usuwane, co powinno być potwierdzone 
pisemnym protokołem. Badania powinno 
przeprowadzać się minimum raz na rok. Badaniem 
powinno się objąć transformatory, rozdzielnie i 
rozdzielnice elektryczne, szafy sterownicze 
najważniejszych maszyn oraz główne trasy kablowe. 
Użyta do przeglądu kamera termowizyjna powinna być 
zgodna z zapisami normy VdS 2859. Minimalna 
rozdzielczość kamery powinna wynosić 240 x 320 
pikseli. 

2020 05 Prewencyjne Badania termowizyjne ruchomych części maszyn na 
instalacji do sortowania odpadów 
Należy pamiętać, że potencjalnym źródłem pożarów w 
sortowniach odpadów są: 
1) Zaleganie nagromadzonych zanieczyszczeń w 
elementach ruchomych urządzeń technologicznych 
(wały, łożyska, przenośniki), 
2) Utrata integralności mechanicznej części 
ruchomych, 
3) Niewłaściwe smarowanie i/lub zużycie łożysk. 
Wyżej wymienione zjawiska mogą powodować 
nadmierne tarcie i/lub krzesanie iskier w częściach 
ruchomych instalacji przetwarzania odpadów.   
Z uwagi na powyższe równolegle do badań 
termowizyjnych o których mowa w zaleceniu 04-2020 
na terenie zakładu powinna być również prowadzona 
termowizja ruchomych części maszyn i urządzeń na hali 
sortowni. 

2020 06 Prewencyjne Ocena zagrożenia wybuchem 



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

Na składowisku odpadów powstaje biogaz, który 
stanowi zagrożenie wybuchem. Nie uzyskano informacji 
nt. przeprowadzonej oceny zagrożenia wybuchem.  
Wg. obowiązujących przepisów prawnych, w przypadku 
możliwości występowania na terenie zakładów 
przemysłowych zagrożenia wybuchem, powinno 
przeprowadzić się ocenę zagrożenia wybuchem i 
opracować Dokument zabezpieczenia przed wybuchem 
(DZPW). Ocena ta powinna obejmować wszystkie 
czynniki ryzyka wybuchu występujące na zakładzie. 
W związku z powyższym zaleca się przeprowadzić ocenę 
zagrożenia wybuchem dla ww. substancji i procesów, 
opracować DZPW oraz wdrożyć wszystkie 
zabezpieczenia techniczne i organizacyjne wynikające z 
oceny, mające na celu minimalizację ryzyka wybuchu. 

2020 07 Prewencyjne Montaż systemu sygnalizacji pożaru 
Na terenie zakładu brak jest systemu sygnalizacji 
pożaru.  
Niezmiernie ważnym elementem warunkującym udaną 
akcję gaśniczą jest niezwłoczne wykrycie i podjęcie 
działań ratowniczo-gaśniczych. Jednym z systemów 
pozwalających na szybkie wykrycie zagrożenia 
pożarowego jest automatyczny system detekcji pożaru, 
który umożliwia detekcję rozwijającego się pożaru 
jeszcze w jego bezpłomieniowej fazie rozwoju a co za 
tym idzie znacznie zmniejsza ryzyko rozprzestrzeniania 
pożaru. 
Zalecamy montaż systemu detekcji pożaru. Elementy 
systemu powinny posiadać certyfikat Centrum 
Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej i powinny 
zostać zainstalowane zgodnie ze specyfikacją 
techniczną PKN-CEN/TS 54-14. Detekcja pożaru 
powinna objąć cały budynek sortowni odpadów. 
Dodatkowo w zakresie wszystkich obiektów 
budowlanych na terenie zakładu, detekcja powinna 
objąć pomieszczenia techniczne, tj. pomieszczenia 
ruchu elektrycznego, sterownie, wentylatorownie, 
sprężarkownie, itp. Sygnał alarmowy powinien być 
transmitowany do pomieszczenia o 24 godzinnej 
obsłudze (np. pomieszczenie ochrony) oraz do systemu 
monitoringu Państwowej Straży Pożarnej. 

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający informuje, że do Wykonawców, którzy wystąpili o część poufną,  zostanie przesłana dokumentacja z 
okresowych pomiarów termowizyjnych, dokument klasyfikacji stref ex, oraz opinia w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz wyjaśnienie dotyczące składowania odpadów wewnątrz obiektów oraz w bezpośrednim ich 
sąsiedztwie (do 20 m) poza godzinami zakładu pracy. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość wprowadzenia zaleceń prewencyjnych wskazanych w powyższej tabeli do 
warunków polisy jako obowiązuje w trakcie całego okresu ubezpieczenia 



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

 

 

 

Pytania Oferenta nr 2 

Pytania dotyczące Załącznika nr 1 do SWZ, Zadanie I: 
 
Pytanie nr 13 
Sekcja 4, pkt. 2.1.5 – wnioskuję o wykreślenie. Z uwagi na obecną sytuację geopolityczną nie ma możliwości udzielenia 
ochrony na terenie Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii, w tym terenach objętych sankcjami. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 2.1.5.. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Sekcja 4, pkt. 2.1.12 – Zamawiający nie oczekuje szczególnych warunków w ubezpieczeniu Assistance, jednak wskazał do 
tego ubezpieczenia pojazdy w wykazie w Załączniku nr 6 do SWZ (kolumna V). Wnioskuję o wyjaśnienie. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający oczekuje jedynie zakresu ASS, który oferowany jest przez Wykonawcę bezpłatnie (jeśli takie pokrycie jest 
przewidziane w standardowej ofercie danego Wykonawcy). W przypadku braku bezpłatnego ASS – nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 15 
Załącznik nr 6 – w kolumnach T, U, V wskazano oczekiwany zakres ubezpieczeń dobrowolnych, ale nie jest on zgodny z 
zapisami w kolumnie R 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający koryguje Załącznik nr 6. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 

Pytanie nr 16 
Wnioskuję o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały 
postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający nie określa listy wyłączeń, 
więc Wykonawca oczekuje potwierdzenia, że będzie mógł zastosować te, która są w jego OWU.  
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 17 
Wnioskuję o dodanie klauzuli o treści: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w 
jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli. Modyfikacja Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
 
Pytanie nr 18 
Wnioskuję o aktualizację szkodowości na dzień ogłoszenia postępowania 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający informuje, że zaktualizowana informacja o szkodowości, wg stanu na dzień 06.12.2022, zostanie 
przekazana do Wykonawców, którzy wystąpili o część poufną postępowania. 
 
Pytanie nr 19 
Wnioskuję o przedłużenie okresu złożenia i otwarcia ofert do 13.12.2022r. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.12.2022 (zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie nr 1). 



 
 

 

tel.  (43)   843 31 15                      REGON     730034235                         BANK PEKAO  S.A. I O/WIELUŃ                                   Nr KRS - 0000133507                          Kapitał zakładowy 
fax   (43)   843 42 17                         NIP             832-000-35-82           97 1240  3291 1111 0000 2922 4193           Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia                 12 647 000  zł 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający prześle do Wykonawców, którzy wystąpili o część poufną postępowania: 

1. Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ_Opis przedmiotu zamówienia. 

2. Dokumentację z okresowych pomiarów termowizyjnych, dokument klasyfikacji stref ex, oraz opinię w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

3. Zmodyfikowany Załącznik nr 6_Wykaz pojazdów. 

4. Zaktualizowane zaświadczenie o przebiegu szkodowym w zakresie ryzyk komunikacyjnych. 

 

 


		2022-12-07T13:38:16+0100




